MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 09/2025
RESULTADO DA 2ª ETAPA SELETIVA - PROJETO/ARGUIÇÃO/CURRÍCULUM

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Administração Pública da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA
- PROJETO/ARGUIÇÃO/CURRÍCULUM

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO
CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PROJETO ARGUIÇÃO CURRÍCULUM RESULTADO SITUAÇÃO

01 Maicon Araújo
Martins 26546 44,7 28 10,7 83,3 CLASSIFICADO(A)

02 Gildásio Gomes
de Andrade 26798 39,8 28,5 11,3 79,7 CLASSIFICADO(A)

03 John Gonçalves
Langholz 26543 41,2 23 9 73,2 CLASSIFICADO(A)

04 Gisele de Almeida
Bezerra 27075 33,8 20,5 10 64,3 CLASSIFICADO(A)

05 Cátia Pereira
Duarte 26852 35,2 27,7 0 62,8 CLASSIFICADO(A)

06 Tatiana Duarte
Ferreira Sulz 27012 31,7 26,3 2,7 60,7 CLASSIFICADO(A)

07 Giovana Barbosa
Gonçalves 26857 35,8 21,7 3 60,5 CLASSIFICADO(A)

08 Kartielly Rocha
Lemos 27154 36,0 24,1 0 60,1 CLASSIFICADO(A)

09 Jean Lucas Viana
Almeida 26664 36,3 20,1 3,7 60,1 CLASSIFICADO(A)

10 Betânia Dias
Souza 26550 34,2 21,3 4,7 60,1 CLASSIFICADO(A)

11 Sidney Nunes
Costa 26560 27,2 21,3 6 54,5 DESCLASSIFICADO(A)

12 Gilson Rodrigues
Horta 26837 34,5 14,3 3,3 52,2 DESCLASSIFICADO(A)

13 Vanessa de
Oliveira Pacheco 26753 30,8 20,7 0 51,5 DESCLASSIFICADO(A)

14 Sheila Campos
Coimbra 26638 33,7 17,00 0 50,7 DESCLASSIFICADO(A)

15 Sâmara Soares dos
Santos 26986 22,5 19 0 41,5 DESCLASSIFICADO(A)

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO
CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PROJETO ARGUIÇÃO CURRÍCULUM RESULTADO SITUAÇÃO

01 Danilo Carvalho
Miranda 27101 36,7 22,3 20 79,0 CLASSIFICADO(A)

02 Déborah Tainá Reis
de Oliveira 27073 34,8 21,8 8 64,7 CLASSIFICADO(A)

03 Ana Carolina Oliveira
Porto 27049 31,5 22,6 6,7 60,8 CLASSIFICADO(A)

04 Michele Rodrigues
Porto 26619 29,5 19,3 11,7 60,5 CLASSIFICADO(A)

05 Sheyla Aparecida
Gonçalves Dantas 27021 34 20 6 30 CLASSIFICADO(A)

06 Míriam Ferreira dos
Santos 27132 35,7 24,3 0 60 CLASSIFICADO(A)

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

 NOME DO(A)
CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PROJETO ARGUIÇÃO CURRÍCULUM RESULTADO SITUAÇÃO

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 2ª Etapa (1598676)         SEI 23086.011801/2024-89 / pg. 1

01 Manoel José Oliveira
Silva 26489 40,2 23,7 5,7 69,5 CLASSIFICADO(A)

02 Márcio Pereira de
Souza 26549 33,3 20,7 6 60 CLASSIFICADO(A)

Teófilo Otoni, 14 de novembro de 2024.

Prof. Vasconcelos Reis Wakim

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Vasconcelos Reis Wakim, Servidor (a), em 14/11/2024, às 17:04, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1598676 e o código CRC 55441C9E.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 2ª Etapa (1598676)         SEI 23086.011801/2024-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 2ª Etapa (1598676)